

**COMUNE DI BAGNACAVALLLO**  
**PROVINCIA DI RAVENNA**

pag. 1

**COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** LAVORI DI RIPRISTINO LOCALI PIAZZA NUOVA 28-29-30

**COMMITTENTE:** COMUNE DI BAGNACAVALLLO

Bagnacavallo, 02/06/2025

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>LAVORI EDILI (SpCat 1)</b>							
1 / 1 B01.013.005	Spicconatura e scrostamento di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 3 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Stanza 1 - sopra controsoffitto Stanza 3 - lato senza cartongesso		3,07 3,11	2,000 2,000		6,14 6,22		
	SOMMANO mq					12,36	16,38	202,46
2 / 2 A20.001.035	Trattamento idrorepellente di superfici lapidee porose quali intonaci, cotti, arenarie mediante impregnazione totale con più mani di prodotto a base di resine silossaniche in solvente, applicato a pennello, a rullo o a spruzzo Vedi voce n° 1 [mq 12.36]					12,36		
	SOMMANO mq					12,36	14,91	184,29
3 / 3 A08.004.005. a	Intonaco civile formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo con predisposte poste e guide, rifinito con sovrastante strato d ... a: per interni su pareti verticali: con malta di calce spenta e sabbia composta da 500 kg di calce per 1,00 mc di sabbia Vedi voce n° 1 [mq 12.36]					12,36		
	SOMMANO mq					12,36	26,95	333,10
4 / 4 A08.007.005	Rasatura di superfici rustiche già predisposte, con intonaco per interni costituito da gesso scagliola e calce, nelle proporzioni di 40 parti di calce in polvere e 60 parti di gesso, perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 5 mm; su pareti verticali ed orizzontali Stanza 1 - controsoffitto umido Stanza 2 - controsoffitto umido		16,00 18,00		1,900 1,900	30,40 34,20		
	SOMMANO mq					64,60	8,86	572,36
5 / 5 A20.001.035	Trattamento idrorepellente di superfici lapidee porose quali intonaci, cotti, arenarie mediante impregnazione totale con più mani di prodotto a base di resine silossaniche in solvente, applicato a pennello, a rullo o a spruzzo Vedi voce n° 4 [mq 64.60]					64,60		
	SOMMANO mq					64,60	14,91	963,19
6 / 6 A.23.04	Applicazione di una mano di primer di ancoraggio su superfici plastiche tipo plexiglass, pvc o similari per renderle atte alla successiva verniciatura. Misurazione : misure geometr ... periore a 3,00 mq. Per i soffitti a volta (vela, crocera, botte, ecc.) si aumenterà del 20% la superficie di proiezione. Vedi voce n° 4 [mq 64.60]					64,60		
	SOMMANO mq					64,60	5,01	323,65
7 / 7 A.23.12	Tinteggiatura a tinta lavabile a due strati, delle migliori marche, per interni su intonaco nuovo di pareti e soffitti, previa pulizia del fondo e stesura di uno strato isolante ac ... periore a 3,00 mq. Per i soffitti a volta (vela, crocera, botte, ecc.) si aumenterà del 20% la superficie di proiezione. Vedi voce n° 1 [mq 12.36] Vedi voce n° 4 [mq 64.60]					12,36 64,60		
	SOMMANO mq					76,96	6,92	532,56
8 / 8 A16.001.008. c	Rivestimento in ceramica monocottura di pasta bianca in piastrelle ottenute per pressatura, ad uso residenziale, grado di assorbimento acqua gruppo BIII GL a norma UNI EN 14411, in ... di e stuccature dei giunti, esclusi pezzi speciali: 20 x 50 cm, spessore 8,5 mm: effetto tinta unita superficie decorata Ripristino rivestimento antibagno		0,60	0,600		0,36		
	A R I P O R T A R E					0,36		3'111,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					0,36		3'111,61
	SOMMANO mq					0,36	138,58	49,89
9 / 9 M.07.17	F.P.O. di boiler sopralavello elettrico. Fornitura e posa in opera di boiler sopralavello elettrico, con capacità di 15 lt, termostato regolabile esterno, luce spia, potenza 1200 W e tensione 230 V, completo di valvola di sicurezza e quant'altro necessita per la perfetta messa in opera. Nuovo Boiler					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	264,53	264,53
	<b>LAVORI IMPIANTISTICI (SpCat 2)</b>							
10 / 10 E02.058.070	Pulizia scambiatore caldaia autonoma mediante acido passivante Controllo impianto					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	91,39	91,39
11 / 11 E02.058.080. a	Controlli di efficienza energetica per impianti con generatore di calore e di fiamma ai sensi del DPR 74-2013, con compilazione del rapporto di controllo di efficienza energetica: per impianti con potenza compresa tra 10 e 34 kW Verifica impianto					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	96,29	96,29
12 / 12 E02.058.075	Compilazione del libretto di impianto per la climatizzazione ai sensi del DPR 74-2013 con rilevamento delle caratteristiche di tutte le apparecchiature installate Verifica impianto lavori					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	101,41	101,41
13 / 13 D01.010.080	Cronotermostato elettronico per controllo della temperatura ambiente in impianti di riscaldamento e condizionamento, programmazione giornaliera/settimanale, uscita a relè in scambio 5(2) A 250 V, alimentazione a batteria stilo AA LR6 1,5 V, in contenitore isolante serie modulare Nuovo termostato su stanza 2 e 3					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	121,53	243,06
14 / 14 E.06.02.31.0 04	PLAFONIERA LED STAGNA IN POLICARBONATO Fornitura e posa in opera di apparecchio illuminante per interno, con le caratteristiche di seguito indicate. Corpo in policarbonato autoestri ... e accessorio necessario per la posa, l'allacciamento e ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. 2x12W Sostituzione plafoniere - stanza 1 Sostituzione plafoniere - stanza 2 Sostituzione plafoniere - stanza 3					2,00 2,00 2,00		
	SOMMANO cad					6,00	97,39	584,34
15 / 15 E.06.02.31.0 22	PLAFONIERA LED STAGNA IN POLICARBONATO Fornitura e posa in opera di apparecchio illuminante per interno, con le caratteristiche di seguito indicate. Corpo in policarbonato autoestri ... ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Supplemento per coppia ganci di sospensione in acciaio inox Sospensione plafoniere stanza 1 Sospensione plafoniere stanza 2 Sospensione plafoniere stanza 3					2,00 2,00 2,00		
	SOMMANO cad					6,00	4,40	26,40
	<b>A R I P O R T A R E</b>							4'568,92



[illegible]